



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
35-1803-58.061.557/0001-12-55-001-000.014.825-134.312.730-5	14825	3.10

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	14825	07/03/2018 15:59:00-03:00	07/03/2018 16:02:00-03:00	57.399,00

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
58.061.557/0001-12	MICRODENT APARELHOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	582222025112	SP

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
17.178.203/0006-80	FUNDAÇÃO EDUCACIONAL LUCAS MACHADO FELUMA - HUSJ		MG
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
2 - Operação Interestadual	1 - Consumidor final	9 - Operação não presencial (outros)	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	2.1.4	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda Producao Estab. P/Nao Contribuinte	1 - Saída	1 - A prazo	V45oU5vubDQu2A0EGBA0rYGmJiM=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	135180156804489	07/03/2018 às 16:04:59-03:00	07/03/2018 às 16:09:36

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
MICRODENT APARELHOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	MICRODENT
CNPJ	Endereço
58.061.557/0001-12	RUA PAULO DE FRONTIM, 275
Bairro / Distrito	CEP
VILA VIRGINIA	14030-430
Município	Telefone
3543402 - RIBEIRAO PRETO	(016)3625-5595
UF	País
SP	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
582222025112	

Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
4371101	3543402
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
3250701	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL LUCAS MACHADO FELUMA - HUSJ		
CNPJ	Endereço	
17.178.203/0006-80	RUA AIMORES, 2896	
Bairro / Distrito	CEP	
SANTO AGOSTINHO	30140-073	
Município	Telefone	
3106200 - BELO HORIZONTE	(31)3248-7133	
UF	País	
MG	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
	silvia.martins@feluma.org.br	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	PERFURADOR OSSEO CANULADO MASTER DUPLO	3,0000	UN	41.400,00

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
H10006	90189099	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6107	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
	UN	3,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
	UN	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
13.800,0000000000	13.800,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
11075	1	11.473,10
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
44.712,00	12,0000	5.365,44
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
44.712,00		0,0000
Alíquota Interna UF Destino	Alíquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
18,0000	12,0000	80,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
0,00	2.146,18	536,54

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		50 - Saída tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
		3.312,00
Base de Cálculo	Alíquota	
41.400,00	8,0000	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
41.400,00	0,6500	269,10

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
41.400,00	3,0000	1.242,00

Informações adicionais do produto

Descrição
- Serie(s): 201801716, 201801717, 201801718

2

MANGUEIRA

6,0000

UN

6.000,00

Código do Produto

Código NCM

Código CEST

H14000	90189099	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6107	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
	UN	6,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
	UN	6,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
1.000,0000000000	1.000,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
11075	2	1.662,77
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
6.480,00	12,0000	777,60
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
6.480,00		0,0000
Alíquota Interna UF Destino	Alíquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
18,0000	12,0000	80,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
0,00	311,04	77,76

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		50 - Saída tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
		480,00
Base de Cálculo	Alíquota	
6.000,00	8,0000	

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

Alíquota

Valor

6.000,00

0,6500

39,00

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

Alíquota

Valor

6.000,00

3,0000

180,00

Informações adicionais do produto

Descrição

- Serie(s): 201709690, 201709692, 201709694, 201709705, 201709706, 201709707

3

REGULADOR DE PRESSAO

3,0000

UN

4.749,00

Código do Produto

Código NCM

Código CEST

H15000

84811000

Indicador de Escala Relevante

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI

CFOP

Outras Despesas Acessórias

6107

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

Unidade Comercial

Quantidade Comercial

UN

3,0000

Código EAN Tributável

Unidade Tributável

Quantidade Tributável

UN

3,0000

Valor unitário de comercialização

Valor unitário de tributação

1.583,0000000000

1.583,0000000000

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Valor Aproximado dos Tributos

11075

3

1.218,59

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

Tributação do ICMS

Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL

0 - Nacional

00 - Tributada integralmente

3 - Valor da Operação

Base de Cálculo do ICMS Normal

Alíquota do ICMS Normal

Valor do ICMS Normal

4.749,00

12,0000

569,88

Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)

Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
4.749,00		0,0000
Alíquota Interna UF Destino	Alíquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
18,0000	12,0000	80,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
0,00	227,95	56,99

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		50 - Saída tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
		0,00
Base de Cálculo	Alíquota	
0,00	0,0000	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
4.749,00	0,6500	30,87

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
4.749,00	3,0000	142,47

Informações adicionais do produto

Descrição
- Serie(s): 201801719, 201801720, 201801721

4	BROCA HELICOIDAL 1,0 X COMPRIMENTO 110 X 40 MM	3,0000	UN	225,00
---	--	--------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
03016000002	90189099	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6107	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
	UN	3,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
	UN	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
75,0000000000	75,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
11075	4	83,23

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
243,00	12,0000	29,16
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
243,00		0,0000
Alíquota Interna UF Destino	Alíquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
18,0000	12,0000	80,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
0,00	11,66	2,92

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		50 - Saída tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
		18,00
Base de Cálculo	Alíquota	
225,00	8,0000	

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
225,00	0,6500	1,46

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

Alíquota

Valor

225,00

3,0000

6,75

Informações adicionais do produto

Descrição

- Serie(s): 201609567, 201609568, 201609569

5

BROCA HELICOIDAL 2,0 X COMPRIMENTO 150 X 40 MM

3,0000

UN

225,00

Código do Produto

Código NCM

Código CEST

03016000035

90189099

Indicador de Escala Relevante

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI

CFOP

Outras Despesas Acessórias

6107

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

Unidade Comercial

Quantidade Comercial

UN

3,0000

Código EAN Tributável

Unidade Tributável

Quantidade Tributável

UN

3,0000

Valor unitário de comercialização

Valor unitário de tributação

75,0000000000

75,0000000000

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Valor Aproximado dos Tributos

11075

5

83,23

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

Tributação do ICMS

Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL

0 - Nacional

00 - Tributada integralmente

3 - Valor da Operação

Base de Cálculo do ICMS Normal

Alíquota do ICMS Normal

Valor do ICMS Normal

243,00

12,0000

29,16

Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)

Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino

Valor da BC FCP na UF de destino

Percentual ICMS FCP na UF Destino

243,00

0,0000

Alíquota Interna UF Destino

Alíquota Interestadual das UFs

Percentual Provisório de Partilha

18,0000

12,0000

80,0000

Valor do ICMS FCP

Valor ICMS Interestadual UF Destino

Valor ICMS Interestadual UF Remetente

0,00

11,66

2,92

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		50 - Saída tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
		18,00
Base de Cálculo	Alíquota	
225,00	8,0000	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
225,00	0,6500	1,46

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
225,00	3,0000	6,75

Informações adicionais do produto

Descrição
- Serie(s): 201704733, 201704734, 201704735

6

BROCA HELICOIDAL 3,0 X COMPRIMENTO 150 X 40 MM

3,0000

UN

225,00

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
03016000204	90189099	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6107	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
	UN	3,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
	UN	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
75,0000000000	75,0000000000	

Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
11075	6	83,23

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
243,00	12,0000	29,16
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
243,00		0,0000
Alíquota Interna UF Destino	Alíquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
18,0000	12,0000	80,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
0,00	11,66	2,92

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		50 - Saída tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
		18,00
Base de Cálculo	Alíquota	
225,00	8,0000	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
225,00	0,6500	1,46

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
225,00	3,0000	6,75

Informações adicionais do produto

Descrição
- Serie(s): 201305844, 201305845, 201305846

7	BROCA HELICOIDAL 3,5 X COMPRIMENTO 150 X 40 MM	3,0000	UN	225,00
---	--	--------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
03016000277	90189099	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6107	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
	UN	3,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
	UN	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
75,0000000000	75,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
11075	7	83,23
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
243,00	12,0000	29,16
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
243,00		0,0000
Alíquota Interna UF Destino	Alíquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
18,0000	12,0000	80,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
0,00	11,66	2,92

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		50 - Saída tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
		18,00

Base de Cálculo	Alíquota
225,00	8,0000

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
225,00	0,6500	1,46

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
225,00	3,0000	6,75

Informações adicionais do produto

Descrição
- Serie(s): 201701299, 201701300, 201701301

8	BROCA HELICOIDAL 4,0 X COMPRIMENTO 150 X 40 MM	3,0000	UN	225,00
---	--	--------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
03016000342	90189099	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6107	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
	UN	3,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
	UN	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
75,0000000000	75,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
11075	8	83,23
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	NORMAL
		3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal

243,00	12,0000	29,16
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
243,00		0,0000
Alíquota Interna UF Destino	Alíquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
18,0000	12,0000	80,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
0,00	11,66	2,92

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		50 - Saída tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
		18,00
Base de Cálculo	Alíquota	
225,00	8,0000	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
225,00	0,6500	1,46

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
225,00	3,0000	6,75

Informações adicionais do produto

Descrição
- Serie(s): 201704714, 201704715, 201704716

9	BROCA HELICOIDAL 5,0 X COMPRIMENTO 150 X 40 MM	3,0000	UN	225,00
---	--	--------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
03016000413	90189099	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	6107	

Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
	UN	3,0000

Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
	UN	3,0000

Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação
75,0000000000	75,0000000000

Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
11075	9	83,23

Número da FCI
ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
243,00	12,0000	29,16
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

ICMS para a UF de destino

Valor BC ICMS na UF Destino	Valor da BC FCP na UF de destino	Percentual ICMS FCP na UF Destino
243,00		0,0000
Alíquota Interna UF Destino	Alíquota Interestadual das UFs	Percentual Provisório de Partilha
18,0000	12,0000	80,0000
Valor do ICMS FCP	Valor ICMS Interestadual UF Destino	Valor ICMS Interestadual UF Remetente
0,00	11,66	2,92

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		50 - Saída tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
		18,00
Base de Cálculo	Alíquota	
225,00	8,0000	

PIS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
225,00	0,6500	1,46

COFINS

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

Alíquota

Valor

225,00

3,0000

6,75

Informações adicionais do produto

Descrição

- Serie(s): 201610898, 201610899, 201800498

Totais**ICMS**

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
57.399,00	6.887,88	0,00	
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
0,00	2.755,13	688,81	0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido por anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00			53.499,00
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
3.900,00		347,73	1.604,97
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	57.399,00	14.853,84	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete

0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

Dados de Cobrança**Duplicatas**

Número	Vencimento	Valor
14825-01	06/04/2018	57.399,00

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.0

Formato de Impressão DANFE

1 - DANFE normal, retrato

Informações Adicionais de Interesse do Fisco

Descrição

REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO 09/2017OC N 37415SOLICITACAO: 24170 - VALOR DO ICMS INTERESTADUAL PARA A UF DE DESTINO: R 2.755,13 VALOR DO ICMS INTERESTADUAL PARA A UF DO REMETENTE: R 688,81 - VALOR DO ICMS RELATIVO AO FUNDO DE COMBATE A POBREZA FCP DA UF DE DESTINO R 00,00. PEDIDO : 11075-
ENDEREÇO DE ENTREGA: . .

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
<input type="text"/>	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Nome do Funcionário	Fone / Fax
<input type="text"/>	<input type="text"/>
UF	Número do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	
<input type="text"/>	